

**План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 г.
и плановый период 20 22 и 20 23 годов¹**

от " 25 " мая 20 21 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Министерство образования и науки Самарской области

Учреждение государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области "Алексеевское профессиональное училище"
Единица измерения: руб.



Приложение к Порядку утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений Самарской области, действующий в ведении министерства образования и науки Самарской области

Дата	<u>23.07.2021г.</u>
по Сводному реестру	710
глава по БК	6361005223
по Сводному реестру	ИНН
КПП	636101001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Тип средств ⁵	Сумма			за пределами планового периода	
					на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁶		0001	x	x		77 118,66			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁶		0002	x	x		0,00			

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			9
						6	7	8	
Доходы, всего:	1000					на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
в том числе:									
Доходы от собственности, всего	1100					0,00	0,00	0,00	
в том числе:									
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200		130	000		24 700 000,00	26 631 000,00	26 264 000,00	
в том числе:									
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210					23 600 000,00	25 531 000,00	25 164 000,00	
1210									
1211				07 04 0210060360 130	04.01.01	23 600 000,00	25 531 000,00	25 164 000,00	✓
1216				00 00 0000000000 130	04.01.04	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	
1220			130			0,00			
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300		140			0,00	0,00	0,00	
в том числе:									
1310			140						
1400			150			0,00	0,00	0,00	
Безвозмездные денежные поступления, всего	1500		150			8 730 771,00	7 502 000,00	7 615 000,00	
в том числе:									
Прочие доходы, всего	1510		150			8 730 771,00	7 502 000,00	7 615 000,00	
в том числе:									
исковые субсидии	1511			07 04 0210060310 150	04.01.02	4 922 272,00	4 724 000,00	4 748 000,00	
1512				07 04 0210060420 150	04.01.02	1 968 000,00	2 191 000,00	2 280 000,00	
1513				07 04 0210060590 150	04.01.02	0,00	0,00	0,00	
1514				07 04 0210060450 150	04.01.02	32 000,00	32 000,00	32 000,00	
1515				07 04 0210066000 150	04.01.02	555 000,00	555 000,00	555 000,00	
1516				07 09 0210060340 150	04.01.02	40 419,00	0,00	0,00	
1516				07 09 0210064500 150	04.01.02	35 000,00	0,00	0,00	
1517				07 09 0210060520 150	04.01.02	52 080,00	0,00	0,00	
1518				07 04 0210060460 150	04.01.02	1 126 000,00	0,00	0,00	
1520			180			0,00	0,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений									
Доходы от операций с активами, всего	1900								
в том числе:									
Прочие поступления, всего	1980		x						
из них:									
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510						
Расходы, всего	2000		x			33 507 889,66	34 133 000,00	33 879 000,00	x
в том числе:									
на выплаты персоналу, всего	2100		x			19 267 080,00	21 167 000,00	20 728 000,00	x
в том числе:									
оплата труда	2110		111			14 770 000,00	16 241 000,00	15 952 000,00	x
2111				07 04 0210060360 211	04.01.01	13 930 000,00	15 440 000,00	15 151 000,00	
2111				07 09 0210060520 211	04.01.02	40 000,00	0,00	0,00	
2112				00 00 0000000000 211	04.01.04	300 000,00	300 000,00	300 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Тип средств ⁵	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2113		07 04 0210060450 211	04.01.02	25 000,00	25 000,00	25 000,00	
	2114		07 04 0210066000 211	04.01.02	425 000,00	426 000,00	426 000,00	
	2115		ИТОГО: 211		14 720 000,00	16 191 000,00	15 902 000,00	
	2116		07 04 0210060360 266	04.01.01	50 000,00	50 000,00	50 000,00	
	2117		ИТОГО: 266		50 000,00	50 000,00	50 000,00	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112						X
иные выплаты, за исключением фонда учреждения, для выполнения	2130	113						X
отдельных полномочий	2140	119			4 497 080,00	4 926 000,00	4 776 000,00	X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2142		07 04 0210060360 213	04.01.01	4 258 000,00	4 700 000,00	4 550 000,00	
	2143		00 00 0000000000 213	04.01.04	90 000,00	90 000,00	90 000,00	
	2144		07 04 0210060450 213	04.01.02	7 000,00	7 000,00	7 000,00	
	2145		07 04 0210066000 213	04.01.02	130 000,00	129 000,00	129 000,00	
	2146		07 09 0210066000 213	04.01.02	12 080,00	0,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ¹	Аналитический код ⁴	Тип средств ⁵	Сумма				за пределами планового периода
					на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода		
	2	3	4	5	6	7	8	9	
на иные выплаты работникам		119			0,00	0,00	0,00	X	
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131						X	
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2160	134						X	
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2170	139						X	
в том числе:									
на оплату труда стажеров	2171	139						X	
на иные выплаты гражданам лицам (денежное содержание)	2172	139						X	
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300						X	
в том числе:									
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных	2210	320			4 496 272,00	4 247 000,00	4 254 000,00	X	
из них:									
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321			4 496 272,00	4 247 000,00	4 254 000,00	X	
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340			2 066 000,00	2 303 000,00	2 394 000,00	X	
	2221		07 04 02 10060310 296	04.01.02	1 968 000,00	2 191 000,00	2 280 000,00		
	2222		07 04 02 10060420 262	04.01.02	98 000,00	112 000,00	114 000,00		
	2223		07 04 02 10060590 296	04.01.02	0,00	0,00	0,00		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850			973 000,00	678 000,00	678 000,00	X	
из них:									
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851			734 000,00	542 000,00	542 000,00	X	
	2310		07 04 02 10060360 291	04.01.01	734 000,00	542 000,00	542 000,00		
иные налоги (включаемые в состав расходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), а также государственная пошлина	2320	852			140 000,00	105 000,00	105 000,00	X	
	2320		07 04 02 10060360 291	04.01.01	105 000,00	105 000,00	105 000,00		
	2321		07 09 02 10064500 291	04.01.02	35 000,00	0,00	0,00		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853			99 000,00	31 000,00	31 000,00		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей									
			00 00 0000000000 292	04.01.04	28 000,00	31 000,00	31 000,00	X	
			ИТОГО: 292		28 000,00	31 000,00	31 000,00		
другие экономические санкции									
			00 00 0000000000 295	04.01.04	60 000,00	0,00	0,00		
			ИТОГО: 295		60 000,00	0,00	0,00		
			00 00 0000000000 296	04.01.04	11 000,00	0,00	0,00		
			ИТОГО: 296		11 000,00	0,00	0,00		
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X						X	
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831						X	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	X			6 705 537,66	5 738 000,00	5 825 000,00		
в том числе:	2610	241							
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Тип средств ⁵	Сумма				за пределами планового периода
					на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244			3 114 944,14	1 954 000,00	1 890 000,00		
из них:									
услуги связи			07 04 0210060360 221	04.01.01	60 000,00	60 000,00	50 000,00		
			07 09 0210060340 221	04.01.02	40 419,00	0,00	0,00		
			00 00 0000000000 221	04.01.04	20 000,00	20 000,00	20 000,00		
услуги связи			ИТОГО: 221		120 419,00	80 000,00	70 000,00		
услуги связи			07 04 0210060360 223	04.01.01	106 406,48	58 000,00	57 000,00		
коммунальные услуги			ИТОГО: 223		106 406,48	58 000,00	57 000,00		
коммунальные услуги			07 04 0210060360 225	04.01.01	305 000,00	180 000,00	175 000,00		
работы, услуги по содержанию имущества			00 00 0000000000 225	04.01.04	160 000,00	160 000,00	160 000,00		
			ИТОГО: 225		465 000,00	340 000,00	335 000,00		
прочие работы, услуги			07 04 0210060360 226	04.01.01	97 000,00	175 000,00	175 000,00		
			07 04 0210060310 226	04.01.02	278 000,00	365 000,00	380 000,00		
			00 00 0000000000 226	04.01.04	40 000,00	40 000,00	40 000,00		
			ИТОГО: 226		415 000,00	580 000,00	595 000,00		
прочие работы, услуги			07 04 0210060360 227	04.01.01	30 000,00	30 000,00	30 000,00		
			ИТОГО: 227		30 000,00	30 000,00	30 000,00		
приобретение основных средств			00 00 0000000000 310	04.01.04	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
			07 04 0210060460 310	04.01.02	1 126 000,00	0,00	0,00		
			ИТОГО: 310		1 226 000,00	100 000,00	100 000,00		
приобретение медикаментов			07 04 0210060360 341	04.01.01	0,00	10 000,00	10 000,00		
			ИТОГО: 341		0,00	10 000,00	10 000,00		
приобретение продуктов питания			00 00 0000000000 342	04.01.04	50 000,00	50 000,00	50 000,00		
			ИТОГО: 342		50 000,00	50 000,00	50 000,00		
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов			07 04 0210060360 343	04.01.01	271 000,00	249 000,00	349 000,00		
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов			00 00 0000000000 343	04.01.04	150 000,00	150 000,00	150 000,00		
			ИТОГО: 343		421 000,00	399 000,00	499 000,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			00 00 0000000000 346	04.01.04	68 118,66	59 000,00	59 000,00		
			07 04 0210060360 346	04.01.01	163 000,00	248 000,00	85 000,00		
			ИТОГО: 346		231 118,66	307 000,00	144 000,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			07 04 0210060310 349	04.01.02	50 000,00	0,00	0,00		
			ИТОГО: 349		50 000,00	0,00	0,00		
Закупка энергетических ресурсов			07 04 0210060360 223	04.01.01	3 590 593,52	3 784 000,00	3 935 000,00		
коммунальные услуги			00 00 0000000000 223	04.01.04	3 490 593,52	3 684 000,00	3 835 000,00		
			ИТОГО: 247		100 000,00	100 000,00	100 000,00		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Тип средств ⁵	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 21 г. текущий финансовый год ⁶	на 20 22 г. первый год планового периода ⁷	на 20 23 г. второй год планового периода ⁸	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁹	3000	100	ИТОГО:223		3 590 593,52	3 784 000,00	3 935 000,00	X
в том числе:								
налог на прибыль ⁹	3010							X
налог на добавленную стоимость ⁹	3020							X
прочие налоги, уменьшающие доход ⁹	3030							X
Прочие выплаты, всего ¹⁰	4000	X						X
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610						X

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвала доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁸ Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

⁹ Показатель отражается со знаком "минус".

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹¹

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			за периодами планового периода
				на 20 21 г. (текущий финансовый год)	на 20 22 г. (первый год планового периода)	на 20 23 г. (второй год планового периода)	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹²	26000	х	6 705 537,66	5 738 000,00	5 825 000,00	8
	в том числе:						
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5133) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹³	26100	х				
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26200	х				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26300	х				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26400	х	6 705 537,66	5 738 000,00	5 825 000,00	
	в том числе:						
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х	4 523 000,00	469 4000,00	4 766 000,00	
	в том числе:						
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	4 523 000,00	469 4000,00	4 766 000,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26412	х				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х	1 494 419,00	365 000,00	380 000,00	
	в том числе:						
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х	1 494 419,00	365 000,00	380 000,00	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26422	х				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁶	26430	х				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х				
	в том числе:						
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26442	х				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	688 118,66	679 000,00	679 000,00	
	в том числе:						
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	688 118,66	679 000,00	679 000,00	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁷	26500	х	6 705 537,66	5 738 000,00	5 825 000,00	
	в том числе по году начала закупки:						
		26510	2021	6 705 537,66	5 738 000,00	5 825 000,00	
			2022				
			2023				

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 21 г. (текущий финансовый год)	на 20 22 г. (первый год планового периода)	на 20 23 г. (второй год планового периода)	
1							
2	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки, - дополнительно	26600	X				
3	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

И.О. Директора (подпись) Иванова К.Ф. (расшифровка подписи) 88467148164 (телефон)

И.О. Главного бухгалтера (подпись) Павлова С.Е. (расшифровка подписи)

20 21 г.



СОГЛАСОВАНО

Руководитель Юго-Восточного управления (подпись) Е.Ю. Ратникова (расшифровка подписи)

20 21 г.

11. В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируется показателем выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

12. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26100 и 26200, а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

- 13. Указываются суммы договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.
- 14. Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.
- 15. Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показателя не формируется.
- 16. Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
- 17. Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть, не менее суммы показателю строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Алексеевское профессиональное
училище»
ИНН 6361005223 КПП 636101001

Руководителю
Юго-Восточного управления
МОиН СО
Баландиной Е.Ю.

Исх.№ 184 - от 22.06.2021 г.

Уважаемая Елена Юрьевна!

В целях оптимального освоения бюджетных средств государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Алексеевское профессиональное училище» просит Вас произвести корректировку лимитов бюджетных обязательств в 2021 г. по следующим кодам бюджетной классификации:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги»
- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги»
- 0704.02.1.00.60360.346 КЦ 222.710.009 «Увеличение стоимости материальных запасов»
- 0704.02.1.00.60360.226 КЦ 222.710.009 «Прочие работы и услуги»
- 0000.00.0.00.00000.346 КЦ 000.000.000 «Увеличение стоимости материальных запасов»
- 0000.00.0.00.00000.292 КЦ 000.000.000 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах»
- 0000.00.0.00.00000.295 КЦ 000.000.000 «Другие экономические санкции»

Приложение: финансово-экономическое обоснование, план финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

**И.о. директора ГБПОУ
«Алексеевское профессиональное училище»**



К.Ф.Иванова

Исполнила: С.Г.Палатова 8-84671-4-81-64

**Финансово-экономическое обоснование перераспределения лимитов
бюджетных обязательств по государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Самарской области
«Алексеевское профессиональное училище»**

от «22» июня 2021 г

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги» по **Виду расходов 247** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 223** «Коммунальные услуги» **ТС 04.01.01** на сумму 48 406,48 (Сорок восемь тысяч четыреста шесть рублей 48 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0;

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги» на сумму 48 406,48 (Сорок восемь тысяч четыреста шесть рублей 48 копеек.) на лицевой счет 614.72.027.0 по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 223** «Коммунальные услуги» **ТС 04.01.01** на сумму 48 406,48 (Сорок восемь тысяч четыреста шесть рублей 48 копеек.);

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.346 КЦ 222.710.009 «Увеличение стоимости материальных запасов» по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 346** «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» **ТС 04.01.01** на сумму 16 000,00 (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0 ;

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.226 КЦ 222.710.009 «Прочие работы и услуги» на сумму 16 000,00 (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.) на лицевой счет 614.72.027.0 по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 226** «Прочие работы, услуги» **ТС 04.01.01** на сумму 16 000,00 (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.)

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0000.00.0.00.00000.346 КЦ 000.000.000 «Увеличение стоимости материальных запасов» по **Виду Расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 346** «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» **ТС 04.01.04** на сумму 68 000, 00 (Шестьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0.

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0000.00.0.00.00000.292 КЦ 000.000.000 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» по **Виду Расходов 853** «Уплата иных платежей» по **КОСГУ 292** «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательство о страховых взносах» **ТС 04.01.04** на сумму 8000,00 (Восемь тысяч рублей 00 копеек) на лицевой счет 614.72.027.0;

- 0000.00.0.00.00000.295 КЦ 000.000.000 «Другие экономические санкции» по **Виду Расходов 853** «Уплата иных платежей» **КОСГУ 295** «Другие экономические санкции» **ТС 04.01.04** на сумму 60 000,00 (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) на лицевой счет 614.72.027.0.

И.о. директора ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище»

И.о. главного бухгалтера

Исп. С.Г.Палатова
тел 8(84671) 4-81-64



К.Ф.Иванова

С.Г.Палатова

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Алексеевское профессиональное
училище»
ИНН 6361005223 КПП 636101001

Руководителю
Юго-Восточного управления
МОиН СО
Баландиной Е.Ю.

Исх.№ _____ - от 20.07.2021 г.

Уважаемая Елена Юрьевна!

В целях оптимального освоения бюджетных средств государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Алексеевское профессиональное училище» просит Вас произвести корректировку лимитов бюджетных обязательств в 2021 г. по следующим кодам бюджетной классификации:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги»
- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги»
- 0704.02.1.00.60360.346 КЦ 222.710.009 «Увеличение стоимости материальных запасов»
- 0704.02.1.00.60360.226 КЦ 222.710.009 «Прочие работы и услуги»
- 0000.00.0.00.00000.346 КЦ 000.000.000 «Увеличение стоимости материальных запасов»
- 0000.00.0.00.00000.292 КЦ 000.000.000 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах»
- 0000.00.0.00.00000.295 КЦ 000.000.000 «Другие экономические санкции»

Приложение: финансово-экономическое обоснование, план финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

**И.о. директора ГБПОУ
«Алексеевское профессиональное училище»**

К.Ф.Иванова

Исполнила: С.Г.Палатова 8-84671-4-81-64

**Финансово-экономическое обоснование перераспределения лимитов
бюджетных обязательств по государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Самарской области
«Алексеевское профессиональное училище»**

от «20» июля 2021 г

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги» по **Виду расходов 247** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 223** «Коммунальные услуги» **ТС 04.01.01** на сумму **48 406,48** (Сорок восемь тысяч четыреста шесть рублей 48 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0. В бюджете по данному коду запланировано *3 539 000,00 руб.* по состоянию на 20 июля 2021г. заключено контрактов на сумму *2 682 000,00 руб.* Потребность до конца года в заключении договоров составляет: 808593,52 руб.

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.223 КЦ 222.710.009 «Коммунальные услуги» на сумму **48 406,48** (Сорок восемь тысяч четыреста шесть рублей 48 копеек.) на лицевой счет 614.72.027.0 по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 223** «Коммунальные услуги» **ТС 04.01.01** В бюджете по данному коду запланировано *58 000,00 руб.* Необходимо до конца года:106406,48 руб.

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.346 КЦ 222.710.009 «Увеличение стоимости материальных запасов» по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 346** «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» **ТС 04.01.01** на сумму **16 000,00** (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0. В бюджете по данному коду запланировано *179 000,00 руб.* Остаток на 20 июля 2021г. *66 790,00 руб.* Потребность до конца года 50790,00 руб.

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0704.02.1.00.60360.226 КЦ 222.710.009 «Прочие работы и услуги» на сумму **16 000,00** (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.) на лицевой счет 614.72.027.0 по **Виду расходов 244** «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 226** «Прочие работы, услуги» **ТС 04.01.01** на сумму **16 000,00** (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек.) В бюджете по данному коду запланировано *81 000,00 руб.* Необходимо заключить контракты на сумму *97 000,00 руб.* на содержание тревожной кнопки.

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0000.00.0.00.00000.346 КЦ 000.000.000 «Увеличение стоимости материальных запасов» по **Виду Расходов 244** ««Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» по **КОСГУ 346** «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» **ТС 04.01.04** на сумму **68 000, 00** (Шестьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек.) с лицевого счета 614.72.027.0. В бюджете по данному коду запланировано *136 118,66* руб. Контракты планируемые к заключению на сумму *68 118,66 руб.*

Увеличить лимиты бюджетных обязательств по коду:

- 0000.00.0.00.00000.292 КЦ 000.000.000 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» по **Виду Расходов 853** «Уплата иных платежей» по **КОСГУ 292** «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательство о страховых взносах» **ТС 04.01.04** на сумму **8000,00** (Восемь тысяч рублей 00 копеек) на лицевой счет 614.72.027.0;

- 0000.00.0.00.00000.295 КЦ 000.000.000 «Другие экономические санкции» по **Виду Расходов 853** «Уплата иных платежей» **КОСГУ 295** «Другие экономические санкции» **ТС 04.01.04** на сумму **60 000,00** (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) на лицевой счет 614.72.027.0. В бюджете по данному коду не было запланировано денежных средств. Данная сумма необходима для уплаты штрафа по результатам проверки «Роспотребнадзора»

И.о. директора ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище»

К.Ф.Иванова

И.о. главного бухгалтера

С.Г.Палатова

Исп. С.Г.Палатова
тел 8(84671) 4-81-64